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خبر ویژه
ایران قادر است آسیب‌های هولناکی 

به ناوگان و پایگاه‌های آمریکا بزند
اسکات ریتر افسر سابق پنتاگون و بازرس سابق تسلیحات سازمان ملل در گفت‌و‌گو 
با گلن دیویس اظهار کرد: ایران قادر است آسیب‌های هولناکی به اسرائیل و پایگاه‌های 

نظامی آمریکا وارد کند.
دونالد ترامپ سابقه عقب‌نشینی از لبه پرتگاه با ایران را دارد، چون عواقب درگیری 
همچنان همان است. ایران، شاه منطقه است، همین و بس. ایران توانایی دارد تولید انرژی 
تمام منطقه را به میل خودش متوقف کند. علاوه‌بر این، ایران توانایی وارد کردن آسیب 
وحشتناک به پایگاه‌های نظامی آمریکا را دارد، از جمله کشتن صدها یا هزاران نیروی 
آمریکایی. باید این احتمال را هم در ذهن داشته باشیم که ایالات متحده برخی کشتی‌ها 
را از دست بدهد، حتی تا سطح یک ناو هواپیمابر. و البته ایران توانایی وارد کردن آسیب 

نزدیک به مرگبار به اسرائیل را دارد.
من خبر بد برای برنامه‌ریزان نظامی آمریکا دارم. بیایید رک و راست باشیم: شما آنچه 
لازم اســت را ندارید، به‌خصوص حالا که مشت‌تان را کاملاً رو کرده‌اید. این تکرار ژوئن 
نخواهد بود که ایرانی‌ها را با حس کاذب آرامش فریب دادید، آن‌ها باور کردند مذاکرات 
هسته‌ای ادامه دارد و شب به خواب رفتند تا توسط اسرائیل با حمایت آمریکا در تلاش 

برای سر بریدن غافلگیر شوند که شکست خورد.
ایرانی‌ها بیش از ۲۰ ســال است برای درگیری وجودی با اسرائیل و ایالات متحده 
آماده‌سازی کرده‌اند. کشورشان را به مناطق نظامی و حاکمیتی خودکفا تقسیم کرده‌اند. 
ایرانی‌ها شهرهای زیرزمینی، پست‌های فرماندهی زیرزمینی ساخته‌اند که قادر به نظارت 
مستقل بر مناطق تعیین‌شده‌شان هستند و همچنین قادر به ادامه مقاومت مستقل علیه 

دشمنان داخلی و خارجی.
همان‌طور که با مورد فردو- تأسیسات غنی‌سازی هسته‌ای زیرزمینی- دیدیم، فردو 
اساساً یک غار زیرزمینی از پیش موجود بود که ایرانی‌ها برای مقاومت تغییر دادند. ده‌ها 
یا بیشــتر از این‌ها در سراسر کشور دارند که بسیاری را نمی‌دانیم، جایی که می‌توانند 
تجهیزات تولید، تجهیزات حســاس نظامی، اسناد، فضاهای اداری دولتی، قابلیت‌های 
غنی‌سازی را پنهان کنند. پس ما خراب کردیم. اگر می‌خواستی ضربه سر بریدن بزنی، 
باید با غافلگیری باشــد. مشت‌ت را تلگراف نمی‌کنی. آنچه رخ خواهد داد این است که 
ایرانی‌ها ضربه ناک اوت به اسرائیل وارد می‌کنند که ممکن است توانایی بقای اسرائیل را 
پایان دهد، با از بین بردن زیرساخت‌های حیاتی که به این زودی تعمیر نمی‌شوند و اسرائیل 

را برای میلیون‌ها نفر غیرقابل سکونت می‌کند و از نظر جمعیتی پایان اسرائیل است.
ایرانی‌ها نه تنها آماده بستن تنگه هرمز هستند بلکه توانایی تولید انرژی کشورهای 
منطقه‌ای را برای همیشه مختل می‌کنند. این تأثیر نزدیک به مرگبار روی اقتصاد جهانی 
خواهد داشــت. من برای خودم، خانواده‌ام و ایالات متحده نگران عواقبش هستم. دلار 
همین حالا ۱۰ درصد ارزشش را در سال گذشته از دست داده. داریم به سمت فروپاشی 

کامل دلار می‌رویم.
قیمت انرژی خارج از کنترل می‌شود و در سطح جهانی طنین می‌اندازد. امیدوارم 
آدم‌های باهوشــی باشــند که بگویند: »هی آقای رئیس‌جمهور، این کار نمی‌کند. الان 
زمانش نیست. این احمقانه است. انتخابات میان‌دوره‌ای را از دست می‌دهی. استیضاح 

می‌شوی. همه چیز.«.
ریتر همچنین گفته اســت: من به عنوان یک آمریکایی، من نمی‌خواهم ببینم به 
پرسنل آمریکایی آسیب برسد. این جنگ، انتخابی است. امیدوارم رهبران ما عاقل باشند 
و نیروها را برگردانند. ترامپ می‌گوید ایرانی‌ها معامله می‌خواهند. زبان معامله برای ترامپ 
گانگستری است- یک‌طرفه، قابل شکستن، بدون تعهد واقعی. اما ایرانی‌ها، معاهده جامع 
حقوقی بین‌المللی می‌خواهند که ترامپ آن را رد می‌کند. معامله‌ای که ترامپ می‌خواهد 

خلع سلاح موشکی و هسته‌ای ایران است؛ )یعنی خلع(زندگی.
 آمریکا از 7 ماه قبل آسیب‌پذیرتر 
و ایران برای تلافی مصمم‌تر است

اندیشکده آمریکایی خاورمیانه تاکید کرد گزینه‌های پنتاگون در مقایسه با جنگ 
12روزه محدودتر اســت اما در مقابل، ایران برای زدن ضربات عمیق‌تر و گســترده‌تر، 

مصمم‌تر است.
این اندیشکده مستقر در واشنگتن، در تحلیل تهدیدات نظامی آمریکا علیه ایران 
و هزینه‌های آن نوشــت: با توجه به نشانه‌هایی که از احتمال نوعی حمله نظامی علیه 
ایران حکایت دارد، وضعیت کنونی دست‌کم نیازمند یک ارزیابی کوتاه از عوامل بنیادین 
مرتبط با نیت راهبردی، گزینه‌ها و محدودیت‌های عملیاتی، و پیامدهای بالقوه چنین 
مسیری در سیاستگذاری است. در شرایط کنونی، گزینه‌های نظامی در دسترس آمریکا 
نسبت به جنگ ‌12روزه محدودتر و منافع آن کمتر قابل‌پیش‌بینی است و ریسک‌های 

راهبردی افزایش یافته‌اند. 
در آستانه حمله به ایران در ماه ژوئن، نیروهای مسلح ایالات‌متحده به ‌طور قابل‌توجهی 
آرایش نظامی خود را در منطقه تقویت کردند. نیروی دریایی در اقدامی کم‌سابقه، نه یک، 
بلکه دو گروه ناو هواپیمابر- وینســون و نیمیتز- را به دریای عرب اعزام کرد. همچنین 
یک ناوشکن موشک‌انداز، از غرب مدیترانه به شرق این دریا منتقل شد که شامل حدود 
۲۰ ناو جنگی، ۱۵۰ هواپیما و بیش از ۱۵هزار ملوان و تفنگدار بود.  افزون بر این، یک 
گردان پدافند هوائی پاتریوت از کره‌جنوبی به پایگاه هوائی العدید در قطر منتقل شد. اما 

آرایش کنونی در منطقه تصویر متفاوتی ارائه می‌دهد. 

داده‌های ردیابی نیروی دریایی آمریکا نشان می‌دهد گروه‌های ضربتی ناو هواپیمابر یا 
در نیم‌کره غربی یا در شرق آسیا در حال فعالیتند، هزاران کیلومتر دورتر از خاورمیانه. البته 
گروه ناو هواپیمابر به رهبری لینکلن به دریای عرب رسیده. افزون بر این، گردان پاتریوتی 
که برای دفاع از پایگاه العدید اعزام شده بود، در اواخر اکتبر به کره‌جنوبی بازگشت. در 
نتیجه، آمریکا در حال حاضر با محدودیت‌هایی در زمینه هرگونه حمله مواجه است. این 
وضعیت همچنین شبکه‌ای از پایگاه‌ها و تاسیسات آمریکا، سفارتخانه‌ها و اسرائیل را در 

برابر حملات تلافی‌جویانه آسیب‌پذیرتر می‌کند.
عامل کلیدی دیگری که باید در نظر گرفته شود، واکنش احتمالی ایران به حملات 
آمریکاست. در جریان جنگ ۱۲روزه، ایران حدود ۵۵۰موشک و نزدیک به ۱۰۰۰پهپاد 
به سمت اسرائیل شلیک کرد که خسارات قابل‌توجهی به بار آوردند. در مقابل اقدام آمریکا 
نیز، ایران رگباری از موشک‌ها را به پایگاه هوائی العدید شلیک کرد. تهران به‌صراحت اعلام 
کرده که پاسخش به حملات جدید، محدود نخواهد بود. موجودی موشک‌های بالستیک 
ایران حتی پیش از در نظر گرفتن هرگونه تجدید ذخایر در ماه‌های اخیر همچنان قابل‌توجه 
بوده است. همچنین شبکه متحدان منطقه‌ای ایران اکنون ممکن است آمادگی بیشتری 
برای هماهنگی حملات گسترده‌تر علیه منافع آمریکا در سراسر خاورمیانه داشته باشند.
از منظر آرایش نیرو و تجهیزات، آمریکا )و اســرائیل( اکنون آمادگی کمتری برای 
دفاع در برابر دولتی دارد که موانع کمتری برای استفاده از ظرفیت چشمگیر موشک‌های 
بالســتیک خود علیه اهداف متعدد و آسیب‌پذیر در سراسر منطقه می‌بیند. همچنین، 
این‌بار هیچ تضمینی وجود ندارد که ترامپ بار دیگر بتواند همه طرف‌ها را مثل ماه ژوئن، 
به توقف اقداماتشان بنا به خواست خود وادار کند. محاسبات تصمیم‌گیری ایران از ژوئن 

گذشته به ‌طور قابل‌توجهی تغییر کرده است.
وقتی شریک جرم
شاکی می‌شود!

روزنامه متعلق به رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و عضو شورای راهبری کابینه، 
وانمود می‌کند که مشکلات، در غیاب اصلاح‌طلبان رخ داده است!/

روزنامــه اعتماد، تیترهایی با این مضمون در صفحه اول خود داشــت: »در غیاب 
اصلاح‌طلبان/ علي‌شكوري‌راد از رخدادهاي اعتراضي اخير و دورنماي اصلاحات مي‌گويد« 
و » خراش‌هایی که روح مردم را آزرده است. حال مردم بد است/ گزارش اعتماد از احوال 

برخی مردم کوچه‌ و بازار در غرب تهران پس از اعتراضات«.
فرافکنی و مسئولیت‌ناپذیری اعتماد در حالی است که آقای حضرتی مدیر این روزنامه 
)به عنوان رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و عضو شورای راهبری کابینه( نقش عمده‌ای 
در چینش بدنه دولت و رویکرد آن داشته است. اما روزنامه متعلق به وی وانمود می‌کند 

که مشکلات، در غیاب اصلاح‌طلبان اتفاق افتاده است!
اگر دشمن توانست از طریق فشار اقتصادی/ فریب دیپلماتیک و شبیخون ضدامنیتی، 
کام مردم ما را تلخ کند، از طریق منافذی بود که غربگرایان باز گذاشــتند. حضرتی و 
همــکارش )فیاض زاهد( چند هفته قبل از خیانت آمریکا به مذاکره، وانمود کردند که 
توافق با ترامپ و جذب 2000 میلیارد دلار ســرمایه، نزدیک است! آنها بازیگر عملیات 

فریب ترامپ بودند.
این طیف، همچنین دولت را از تدابیر اقتصادی )مثلا بازگرداندن صد میلیارد دلار 
ارز صادرات/ بازتوزیع عادلانه منابع و تسهیلات/ مدیریت بازار و مبارزه با اخلالگران( باز 
داشــته بودند. و ضمنا بر‌خلاف مسئولیت قانونی برای تامین امنیت فضای مجازی، راه 
دشمن را برای شبیخون و جنایت گشودند. اما با این همه، وانمود می‌کنند که تلخکامی 
مردم، در غیاب اصلاح‌طلبان رخ داده اســت! اینها همان‌هایی هستند که به جای رفع 
نارضایتی‌های خودساخته، پروژه آشوب آمریکایی- صهیونیستی را اعتراض مدنی جا زدند!

فاکس‌نیوز: ناوهای آمریکا 
اهدافی بسیار جذاب برای ایران هستند

حمله همزمان و پرحجم پهپادهای جنگی ایران، تهدیدی جدی برای ناو هواپیمابر 
لینکلن است.

این تحلیل را وبسایت شبکه فاکس نیوز که از سوی حامیان ترامپ اداره می‌شود، از 
قول کارشناسان دفاعی منتشر کرد و درباره »آسیب‌پذیری‌های ناوگان آمریکا« نوشت: 
ایران می‌تواند تعداد زیادی پهپاد را به صورت هماهنگ به سوی شناورهای نظامی شلیک 

کند و با ایجاد حملات اشباعی، سامانه‌های دفاعی سنتی را از کار بیندازد.
اگر صدها پهپاد در مدت زمان کوتاه پرتاب شوند، تقریباً قطعی است که برخی از آن‌ها 
از سد دفاعی ناوها عبور خواهند کرد. قدرت ایران در سامانه‌های پهپادی کم‌هزینه و پرتعداد 
نهفته است؛ به‌ویژه پهپادهای انتحاری که برای برخورد با هدف و انفجار طراحی شده‌اند.

سامانه‌های دفاعی مدرن برای مقابله با چنین حملات اشباعی طراحی نشده‌اند. در 
نتیجه، ناوهای آمریکا برای ایران اهداف بسیار جذابی محسوب می‌شوند.

از سوی دیگر و در حالی که نشریه صهیونیستی وای‌نت نوشت »تنها یک موشک ایران، 
۲۷ ساختمان را در بت‌یام اسرائیل ویران کرد«، منوشه امیر فعال رسانه‌ای صهیونیست 
اذعان کرد: دیدیم که ایران چطور توانست در جنگ ۱۲ روزه به اسرائیل ضربه بزند ایران 

این توانایی را دارد که خاورمیانه را به آتش بکشــد، تنگه هرمز را ببندد، خلیج‌فارس را 
مین‌گذاری کند، اســرائیل را نابود و تمام پایگاه‌های آمریکایی را هدف قرار دهد! آن‌ها 

می‌توانند آسیب‌هایی غیرقابل انکار وارد کنند.
وب‌سایت عبری srugim هم در تحلیلی می‌نویسد: ایران در پاسخ به تهدید آمریکا، 
تهدیدی را متوجه اسرائیل کرده است؛ »پاسخ، قاطع و دردناک‌تر از گذشته خواهد بود.« 
تجهیزات نظامی زیادی از چین وارد ایران شده؛ همچنین جابه‌جایی لانچرها و موشک‌ها 
در مرکز ایران مشاهده شده است. احتمالا این گمان در جمهوری‌اسلامی تقویت شده 
که آمریکا در آستانه حمله است و به همین دلیل، ایران به‌طور پیوسته در حال ارسال 

پیام‌های تهدیدآمیز است.
ایران تصاویر پهپادهای شناســایی را در حال فعالیت بر فراز خلیج‌فارس منتشر و 
تهدید کرده هر کس باد ‌بکارد، توفان درو خواهد کرد. علاوه ‌بر این، شبه‌نظامیان نزدیک 
به ایران در عراق و یمن نیز تهدید کردند که در صورت حمله به ایران، ضرباتی دردناک 

به اسرائیل و آمریکا وارد خواهند کرد.
سرتیپ مارک کیمیت، معاون وزارت خارجه آمریکا در دولت جورج بوش هم گفت: 

پایگاه‌های آمریکا در برابر توان موشکی ایران آسیب‌پذیرند.
رسانه صهیونیستی جروزالم‌پست هم نوشت: هدف احتمالی آمریکا از گسیل نیرو به 

خاورمیانه، افزایش فشار بر ایران است نه حمله نظامی.
شرق: اروپا خیانت کرد که کرد

نبش قبر نکنید)!(
روزنامه زنجیره‌ای غربگرا از یادآوری عهدشــکنی برجامی به طرف اروپایی ناراحت 

شده و از وزیر امورخارجه خواسته که نبش قبر نکند.
وزیر خارجه کشــورمان اخیرا در پاسخ به رئیس کمیسیون اروپا که در اعتراض به 
پایبندنبودنِ ترامپ به تعهدات آمریکا نسبت به اروپا گفته بود »وقتی دوطرف با هم دست 
می‌دهند باید اعتبار داشته باشد«، نوشت: وقتی ترامپ به‌ طور یکجانبه از برجام خارج شد 
تروئیکای اروپایی از او حمایت کرد. یا »تمام معامله‌ها، معامله هستند«، یا »دست‌دادن 
هیچ اعتباری ندارد«. این موضوع به همین وضوح است و پیامد حالت دوم، چیزی جز 
فروپاشی نظم بین‌الملل نخواهد بود. نمونه بارز آن، تهدید ترامپ برای تصاحب‌ گرینلند 
به »هر وسیله ممکن« است که هرچند از نظر حقوق بین‌الملل یا حتی »نظم قانون‌محور« 

کاملًا غیرقانونی است، ولی اروپا سزاوار آن است!
روزنامه غربگرای شرق- که از شریکان خیانت آمریکا و اروپا در فریبکاری برجامی 
و پایمال‌شدن حقوق ملت ایران است- موضع دکتر عراقچی را نبش قبر سیاسی خواند 
و نوشت: توئیت اخیر وزیر امورخارجه، اگرچه در ظاهر در چارچوب یک نقد سیاسی به 
رفتار اروپا و آمریکا تنظیم شده، اما در سطحی عمیق‌تر واجد چندین اشکال تحلیلی، 
راهبردی و دیپلماتیک است که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد. مسئله اصلی 
نــه صرفا محتوای انتقــادی توئیت، بلکه جایگاه گوینده، زمــان بیان و کارکرد چنین 
موضع‌گیری‌هایی در شــرایط پیچیده کنونی سیاست‌خارجی ایران است. نخست باید 
به این نکته توجه داشــت که وزیر امور‌خارجه، برخلاف یک تحلیلگر یا فعال رسانه‌ای، 
مأمور »مدیریت بحران« و »تولید راه‌حل« در سیاست‌خارجی است، نه بازخوانی انتقادی 
گذشته با ادبیاتی کنایه‌آمیز. بازگشت مکرر به برجام، خروج ترامپ از آن و نقش اروپا، 
اگر قرار نیست به یک ابتکار عملی یا مسیر دیپلماتیک جدید منتهی شود، عملا چیزی 

جز »نبش قبر سیاسی« نیست.
دوم، ادعای »ســزاوار بودن« اروپا بــرای مواجهه با رفتار یکجانبه ترامپ، از منظر 
دیپلماتیک نه‌تنها ناپخته، بلکه بالقوه تخریب‌گر اســت. روابط اروپا و آمریکا، به‌ویژه در 
حوزه‌های اقتصادی، امنیتی و نظامی، ساختاری عمیق، نهادمند و چندلایه دارد که قابل 
تقلیل به یک تشــبیه اخلاقی یا نوعی »مجازات تاریخی« نیست. حتی اگر در مقطعی 
دچار فشار یا تنش شود، این بحران در درون منظومه روابط فراآتلانتیک قابل هضم و 

مدیریت است و اساسا ربطی به ایران ندارد.
نکته اساســی آن است که حتی در صورت تشدید اختلاف‌ها و تنش‌ها میان اروپا 
و ایالات‌متحده بر سر‌ گرینلند، تعرفه‌های تجاری، جنگ اوکراین یا هر موضوع دیگری، 
تجربه تاریخی و شواهد عینی نشان می‌دهد‌ دو سوی آتلانتیک در قبال ایران همچنان 
از سطحی معنادار از هماهنگی و اشتراک ‌نظر برخوردارند. اختلافات فراآتلانتیکی معمولا 
ناظر بر منافع درون‌سیســتمی خود آنهاست و به‌‌ندرت به شکاف راهبردی در سیاست 

ضدایرانی ‌محور غرب منجر می‌شود. 
نباید فراموش کرد که صدر‌اعظم آلمان، در جریان جنگ ‌12روزه با بیان جمله‌ای 
جنجالی مبنی بر اینکه »اسرائیل آن کار کثیف را به جای ما انجام داد«، زخم عمیقی 
بر مناســبات دیپلماتیک ایران و آلمان وارد کرد. این واقعیت نشان می‌دهد ‌سخن یک 
مقام تا چه اندازه می‌تواند پیامدها و تبعات گسترده‌ای به همراه داشته باشد. ناخرسندی 
روزنامه شــرق از یادآوری خیانت تاریخی اروپا به ایران در حالی است که این روزنامه و 
محافل همسو در بحبوحه تبلیغات برجامی ادعا می‌کردند امضای طرف‌های غربی تضمین 
اســت و امکان ندارد که آنها تعهدات خود را زیر پا بگذارند! این طیف همچنین تا دو 
ســال و نه ماه پس از خروج آمریکا از توافق و همراهی اروپا با ترامپ، وانمود می‌کردند 

تعهدات نقض‌شده طرف غربی با بسته‌های توخالی مانند اینستکس قابل جبران است.
اکنون در حالی که طرف اروپایی چه در جنگ ‌12روزه و چه اغتشاشــات نیابتی، 
خباثت خود را به اوج رسانده، عجیب است که روزنامه شرق از یادآوری خیانت‌های طرف 

اروپایی و بازگشت این خیانت به خودشان، ناراحت می‌شود.

شــب 13 ژوئن 2025 )23 خــرداد 1404( بنیامین نتانیاهو پای 
دیوار ندبه در بیت‌المقدس رفت و یک یادداشت دست‌نویس حاوی 
قسمتی از آیه 24 کتاب چهارم موســی)تنخ( را به دیوار چسباند. 
این آیه که بخشــی از تورات بود می‌گفت: »اینک قومی مانند شیر 
برمی‌خیزند و مانند شــیر خود را بالا می‌کشند؛ تا شکار را نخورند 
و خون آن را ننوشند، نخواهند خوابید.« نخست‌وزیر خونخوار رژیم 
صهیونیســتی چند ساعت بعد حمله به ایران را با اسم رمز »شیران 

برخاسته« آغاز کرد.
رفتار آنها اما بیش از »شــیر« به »کفتار« شــباهت داشــت و 
البته کفتارهای صهیون با شــروع حملات ایــران، مانند موش به 
مخفیگاه‌های‌شــان پناه بردند. صهیونیست‌ها قرار بود طی عملیات 
»عروسی سرخ« در ســاعات آغازین حمله به ایران مقامات ارشد 
نظامی جمهوری اســامی را از میان بردارنــد و همزمان با عملیات 
»نارنیا« دانشمندان برجسته هسته‌ای کشورمان را نیز حذف کنند. 
برآورد آنها این بود که با چنیــن عملیات غافلگیرانه‌ای نظام ایران 
در شــوک فرو می‌رود و ضمن جلوگیری از پاسخ ایران به حملات، 
ساختار حکومت نیز متزلزل می‌شود. معماران این عملیات از یکی از 
مشهورترین قسمت‌های مجموعه نمایشی »بازی تاج و تخت« الهام 
گرفته بودند، که در آن چهره‌های کلیدی رهبری یک گروه ظرف چند 

دقیقه در یک عروسی به قتل می‌رسیدند.
صهیونیست‌ها پس از آن به سراغ حذف مقامات ارشد نظام رفتند. 
حمله به صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران بخش دیگری از طرح 
 کودتــای جنگی آنها بود تا ابزار تبلیغات را کاملا به دســت گیرند. 
۲ تیر 1404 )23 ژوئن 2025( در روز یازدهم جنگ، مرحله دیگری از 
حمله با هدف قرار دادن پایگاه بسیج، نیروی انتظامی و زندان اوین 
آغاز شــد. این بار قرار بود مقدمات آشوب در خیابان‌ها فراهم شود 
و برای همین پیشــاپیش بسیج و نیروی انتظامی به عنوان نیروهای 

مقابله با آشوب هدف حمله قرار گرفتند.
مدتی بعد روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« با استناد به گزارش 
مؤسسه تحقیقاتی »سیتیزن‌لب« مســتقر در کانادا فاش کرد یک 
کارزار تبلیغاتی گســترده به زبان فارســی که تحت حمایت رژیم 
صهیونیســتی قرار داشت، در روز حمله به زندان اوین با استفاده از 
محتوای هوش مصنوعی، جعل عمیق و دیگر ابزارها همزمان با جنگ 
رژیم صهیونیســتی علیه ایران، اقدام به انتشار اطلاعات نادرست، 
حمایت از احیای ســلطنت پهلوی‌ها در ایران و ترغیب به آشوبگری 
می‌کرد. به نوشته ‌هاآرتص »سیتیزن لب« در گزارش خود نتیجه‌گیری 
کرده بود که هدف این کارزار در روزهای پایانی جنگ 12 روزه ایجاد 
آشوبی بود که می‌توانست به ایجاد بی‌ثباتی در حکومت منجر شود.

گزارش »هاآرتص« پیش‌تر توســط »اندیشکده امنیت داخلی 
اسرائیل« نیز تأیید شــده بود. طبق گزارش این اندیشکده »برخی 
اقدامات اسرائیل، به‌ویژه در هفته دوم جنگ، با نیت تضعیف پایه‌های 
]نظام جمهوری اســامی[ و تحریک مردم ایران برای ازســرگیری 
اعتراضات عمومی انجام شد.« »اندیشکده امنیت داخلی اسرائیل« 
از »حمله به زندان اوین« و »حمله به پایگاه بسیج و نیروی انتظامی« 
نام برد و در عین حال اعتراف کرد که این حملات نه‌تنها به اعتراضات 
عمومی منجر نشد، بلکه موجی از انتقادات علیه اسرائیل را برانگیخت.
 اما فقط این اتفاق نبود که محاســبات غلط رژیم صهیونیستی 
 را نشــان می‌داد. حالا با دقت خوبی می‌توان گفت، در جریان جنگ
12 روزه اغلب رویدادها طبق خواست رژیم صهیونیستی پیش نرفت. 
شهادت فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان برجسته هسته‌ای در 
اولین ســاعات آغاز جنگ، اگرچه ضربه‌ای سخت و غافلگیرانه به 
حساب می‌آمد اما طولی نکشید که جمهوری اسلامی ساختار نظامی 

و فرماندهی خود را ترمیم کرد و با قدرت به میدان جنگ وارد شد.
در هشــتمین روز از شروع جنگ، روزنامه انگلیسی »تايمز« در 
گزارشی به نقل از مقامات غربی نوشت: »اسرائیل تازه متوجه شده که 
دارد بیش از توانایی‌اش به جنگ با ایران کشیده می‌شود.« تقریبا همان 
زمان بود که »شلومو بن آمی« وزیر خارجه اسبق رژیم صهیونیستی 
به شبکه تلویزیونی CNBC آمریکا گفت: »گزینه پیروزی اسرائیل 

در برابر ایران وجود ندارد.«
یک روز بعد در روز نهم جنگ، روزنامه عبری »یدیعوت آحارانوت« 
از قول »ایال زمیر« رئیس ستاد ارتش اسرائیل نوشت: »فکر می‌کردیم 
جنگ یکی دو هفته‌ای تمام می‌شــود، ولی اکنــون به این نتیجه 

رسیده‌ایم که طول می‌کشد و زمان پایان آن مشخص نیست.«
هر چه بیشــتر از شروع جنگ می‌گذشــت، شرایط برای رژیم 
صهیونیســتی به مراتب سخت‌تر می‌شــد. خبرنگار رسانه دولتی 
انگلیــس)BBC( در گزارش خود از اراضی اشــغالی گفت: »اینجا 
با هر کس صحبت می‌کنید، احســاس ناامیدی و اســتیصال را در 
او می‌توانیم بشــنویم... خیلی‌ها احســاس می‌کنند  صحبت‌های 
این‌جا آینده‌ای برای‌شــان نیست و خیلی از متخصصان اسرائیل را 
ترک می‌کنند.« گزارش او شــبیه گزارش خبرنگار شبکه آمریکایی 
 CNN از »خیابان‌های مملو از آوار« تل‌آویو بود: »ترس، هرج و مرج 
و اضطراب، خیابان‌‌های تل‌‌آویو را پر کرده اســت.« شــرایط برای 
رژیم صهیونیستی وقتی سخت‌تر شد که رسانه‌های آمریکایی فاش 
کردند اسرائیل با کمبود موشک‌های رهگیر برای سامانه‌های پدافند 
هوائی خود مواجه است و اگر جنگ برای چند هفته دیگر ادامه یابد، 
اسرائیل ممکن است ذخایر موشک‌های رهگیر خود را به پایان برساند. 
»وال‌استریت‌ژورنال« در همین زمینه نوشت: »اسرائیل تحمل بیش 
از دو هفته جنگ را ندارد« و »واشنگتن‌پســت« نیز گزارش داد اگر 
ایران سطح کنونی حملات موشکی خود را حفظ کند، »اسرائیل تنها 

می‌تواند دفاع موشکی خود را برای ۱۰ یا ۱۲ روز دیگر حفظ کند.«
 یــک روز پس از پایــان جنگ 12 روزه و برقــراری آتش‌بس، 
»اســتیو بنن« مشاور سابق »دونالد ترامپ« در یک برنامه اینترنتی 
گفت: »دیروز اوضاع خیلی سختی بود. این آتش‌بس بیشتر برای نجات 
خود اسرائیل بود. این همان بخش پنهان ماجراست. آنها وارد ماجرائی 
شــدند که فراتر از توانشان بود. تا جایی پیش رفتند که دیگر رمقی 
برای‌شان نمانده بود. دیروز واقعاً روزی وحشتناک برای اسرائیل بود. 
آنها به این آتش‌بس نیاز داشتند چون مهمات دفاعی‌ آن‌ها رو به اتمام 

بود و رئیس‌جمهور ترامپ با کمک قطر وارد ماجرا شد.«
»ترامــپ« نیز خودش پس از پایان جنــگ 12 روزه با صراحت 
بیشــتری در این زمینه صحبت کرد و به رسانه‌ها گفت: »اسرائیل 
ضربه خیلی ســختی خورد. خصوصاً در روزهای آخر، اسرائیل واقعاً 
ضربه سختی خورد. وای پســر، اون موشک‌های بالستیک خیلی از 

ساختمان‌ها رو نابود کردند.«
حمله نظامی اسرائیل به ایران اگرچه پس از 12 روز در 3 تیر 1404 
با ناکامی رژیم صهیونیستی در دسترسی به اهداف راهبردی‌اش به 
پایان رسید اما روز 18 دی 1404 را می‌توان سیزدهمین روز از این نزاع 
دانست. آنها آمده بودند تا شکست خود در جنگ 12 روزه را جبران 
کنند و درست از همان نقطه پایان جنگ 12 روزه یعنی »ایجاد آشوب 
خیابانی« آغاز کردند. یک بار دیگر کارزارهای عملیات‌ رسانه‌ای توسط 
اسرائیل در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی شکل گرفت. در یک 
مورد تحقیقات شبکه »الجزیره« نشان داد کارزار گسترده‌ای در شبکه 
اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( علیه ایران هدایت شده است؛ »شعارها 
و هشدارهایی که در این شبکه منتشر شد، نه از خیابان‌های تهران 
بلکه از اتاق‌های عملیات در تل‌آویو مدیریت شده‌اند.« حساب‌های 
اسرائیلی و همکارانشــان به برخی مردم در ایران فرمان می‌دادند 
و محتوایی تولید کردند که به‌عنــوان صدای ملت ایران جلوه داده 
 شــد. طبق این تحقیقات پســت‌های مربوط به ایران ناگهان رشد
۴۹۰ درصدی پیدا کردند. چیزی حدود ۴۳۷۰ پست بازنشر شد، در 
حالی که تولیدکنندگان اصلی این پست‌ها بیش از ۱۷۰ حساب کاربری 
نبودند! با این حال محتوای تولید شده توسط آنها بیش از ۱۸ میلیون 

نفر را تحت تأثیر قرار داد.
 این آشوب نیز سرنوشــتی بهتر از جنگ برای اسرائیل نداشت.

22 دی ماه 1404 اقیانوس عظیم مردم ایران در شــهرهای مختلف 
کشور نشــان داد رژیم صهیونیســتی با اهداف واهی‌اش در ایران 
فرسنگ‌ها فاصله دارد. بی‌جهت نبود که حتی پیش از 22 دی، مقامات 
اطلاعاتی اسرائیل، آشوب‌های ایران را ناکام ارزیابی کردند و شبکه 
12 رژیم صهیونیستی به نقل از آنها گفت: »احتمال کمی وجود دارد 
که موج کنونی اعتراضات در ایران منجر به ســقوط ]نظام جمهوری 

اسلامی[ شود.«

روز سیزدهم

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

هشدار عراقچی و »بن‌فرحان« 
نسبت به پیامدهای خطرناک تشدید تنش در منطقه

رسوایی »کشته‌سازی«
شبکه 14 و 12 اسرائیل را به جان هم انداخت

وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در ادامه رایزنی‌های 
دیپلماتیک با »فیصل بن فرحان«  

به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران روز 
چهارشــنبه )8 بهمن( با »فیصل بن 
فرحان«، وزیر امور خارجه عربســتان 
در رابطــه طی تماس تلفنی بر تبعات 
تشدید تنش در منطقه تاکید کردند. 

 در ایــن تماس تلفنــی، وزرای 
امور خارجه ایران و عربســتان ضمن 
مــرور محورهای گفت‌وگــوی مفید 
ولیعهد  و  پزشــکیان  رئیس‌جمهــور 
عربســتان محمد بن ســلمان، درباره 
تحــولات منطقــه‌ای و بین‌المللــی 

تبادل‌نظر کردند. 
طرفین ضمن هشــدار نسبت به 
پیامدهای خطرناک هرگونه تشــدید 
تنش در منطقه بر صلح و ثبات منطقه، 
بر مسئولیت مشترک همه کشورهای 
منطقه و تشــریک مساعی آنها جهت 
حفــظ ثبات و امنیت در منطقه تاکید 

کردند. 
تماس تلفنی 

وزیران خارجه ایران و ترکیه
وزیــر امــور خارجه ایــران روز 
چهارشنبه همچنین با »هاکان فیدان«، 
وزیر خارجه ترکیــه به صورت تلفنی 

گفت‌وگو کرد.
خبرگزاری »تی.آر.تی« به نقل از 
یک منبع در وزارت خارجه ترکیه خبر 
داد که این دو وزیر در تماســی تلفنی 
در خصــوص تلاش‌ها بــرای کاهش 
تنش‌ها در پی تحولات اخیر در منطقه 

گفت‌وگو کرده‌اند. 
پیش از این »هــاکان فیدان« در 
بحبوحه تنش‌آفرینی‌های ایالات متحده 
و رژیم صهیونیستی در منطقه تاکید 
کرد که حمله به ایران اقدام درســتی 

نخواهد بود. 
فیدان در جریان گفت‌وگو با شبکه 
خبری »الجزیــره« گفت: تهران آماده 
مذاکره مجدد اســت و به واشــنگتن 
توصیه می‌کند که مســائل خود را با 

ایران گام به گام حل کند. 
عراقچی: اعمال دیپلماسی

 از طریق تهدید نظامی 
نمی‌تواند نتیجه‌بخش و مفید باشد

عراقچی همچنین پس از جلســه 
هیئــت دولت که روز چهارشــنبه )۸ 
بهمن‌ماه( برگزار شــد بــا حضور در 
جمع خبرنگاران و در پاسخ به پرسشی 
درباره آخرین وضعیت مذاکراتی میان 
ایران و ایالات متحده گفت: در روزهای 
گذشته هیچ تماسی بین من و »استیو 

رئیس‌جمهور  ویژه  نماینده  ویتکاف«، 
آمریکا وجود نداشته و هیچ درخواستی 
هم برای مذاکره از سوی ما ارائه نشده 

است. 
وزیــر خارجه با اشــاره به اینکه 
واسطه‌ها و کشورهای مختلف با ایران 
در تماس هســتند، افزود: مــا با این 
واسطه‌ها که تلاش می‌کنند با حسن 
نیت نقشــی را ایفا کننــد، در تماس 
هســتیم. ولیکن هنوز هیچ تصمیمی 
گرفته نشده و درخواستی از سمت ما 

وجود ندارد. 
آمریکا باید تهدید، زیاده‌خواهی 
و طرح موضوعات غیرمنطقی را 

کنار بگذارد
رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ 
به پرسشی درباره همزمانی صحبت از 
مذاکره و شــکل‌گیری آرایش نظامی 
پیرامون ایران توســط آمریکا، گفت: 
در عرصه بین‌الملل اینها همیشــه با 
هــم بوده‌اند؛ یعنی هــم تهدید و هم 
دیپلماسی. بحث نظامی و دیپلماسی 
همیشــه مطرح بوده و دنبال می‌شده 
و هــر کدام مســیر خــودش را دارد. 
موضــع ما هم دقیقاً همین اســت که 
اعمال دیپلماســی از طریــق تهدید 
نظامــی نمی‌تواند نتیجه‌بخش و مفید 
باشــد. اگر می‌خواهند مذاکره شکل 
بگیرد، حتماً باید تهدید، زیاده‌خواهی 
 و طــرح موضوعات غیرمنطقی را کنار 

بگذارند. 
عراقچی با اشاره به اینکه مذاکره 
مرام خودش را دارد؛ خاطرنشان کرد: 
مذاکره باید از موضع برابر، بر اســاس 
احترام متقابل و بــرای منافع متقابل 
باشــد. اینکــه یک طــرف بخواهد با 
اســتفاده از زور بــه مقاصــد خودش 
برســد، قابل قبول نیست و نام آن هم 

دیپلماسی نیست. 
منطقه کاملًا علیه تهدید نظامی است

وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ 
به پرسشــی درباره اینکه کشــورهای 

عربی منطقه چون امارات و عربستان 
ســعودی اعــام کرده‌اند کــه اجازه 
اســتفاده از حریم هوائــی خود برای 
حمله به ایران را نمی‌دهند، آیا تعامل‌ 
با کشــورهای عربی برای جلوگیری از 
جنگ وجــود دارد، گفت: تماس‌های 
ما بــا آنها به‌صورت مســتمر و مرتب 
ادامــه دارد. سفیرانشــان در اینجا در 
تماس مســتقیم با وزارت امور خارجه 
هســتند. من با وزرا در تماس هستم؛ 
 دیشــب با وزیر خارجــه قطر صحبت 

کردم. 
عراقچی ادامه داد: این نگرش، به 
نظر من، در کل منطقه وجود دارد که 
یک تهدید نظامــی باعث بی‌ثباتی در 
کل منطقه خواهد شــد، به‌خصوص با 
توجه به ویژگی‌هایی که حضور آمریکا 

در منطقه دارد. 
وی با اشــاره به اینکــه این فهم 
مشــترک، به نظرم، در منطقه وجود 

دارد، ادامــه داد: منطقــه کاملًا علیه 
تهدید نظامی اســت و همــه معتقد 
هستند که بی‌ثباتی منجر به چالش‌های 
عمده بــرای منطقه خواهد شــد. لذا 
 کشورهای منطقه با این موضوع مخالف 

هستند.
وزیر خارجه در پایان با تکرار این 
نکته که کشورهای مختلفی تمایل به 
وســاطت میان ایران و آمریکا دارند، 
گفت: مواضع ما مشخص است: مذاکره 
با تهدیــد نمی‌تواند جــور دربیاید و 
مذاکره در شرایطی باید صورت بگیرد 
که از تهدیدها و زیاده‌خواهی‌ها دست 

کشیده شود.‌
به گزارش ایرنا، عراقچی در پاسخ 
کوتاه به پرسشــی درباره امکان دیدار 
با رافائل گروســی، مدیــرکل آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمــی در روزهای 
آتی گفت: فعلا برنامه‌ای برای دیدار با 

گروسی نداریم. 

شبکه 14 اسرائیل به شدت به 
رژیم  این  دروغ شبکه 12  افشای 
درباره کشته‌سازی در ایران تاخت.
تبعات افشای خبر دروغ یک شبکه 
تلویزیونی اسرائیلی درباره کشته‌ها در 
ایران همچنان ادامه دارد؛ اخیراً شبکه 
12 رژیم صهیونیستی با انتشار تصویری 
از یک دختر جوان، مدعی شد این فرد 
یکی از یهودیانی اســت که در جریان 
اغتشاشــات اخیر به دســت نیروهای 
امنیتی در ایران کشــته شــده است. 
ادعایی که خیلی زود با واکنش صاحب 
تصویر، به یک رسوایی بزرگ رسانه‌ای 

برای صهیونیست‌ها تبدیل شد. 
»نویا صهیــون« دختری بود که 
تلویزیون اسرائیل تصویر او را به‌عنوان 
یکی از کشته‌شــدگان ایران منتشــر 

کرده بود؛ خبری که بلافاصله توســط 
رســانه‌های فارسی‌زبان ضدانقلاب نیز 

بازنشر شد. 
اما او پس از اطلاع از این ماجرا، با 
انتشار ویدیویی تمسخرآمیز در شبکه 
اجتماعی تیک‌تاک، صراحتاً اعلام کرد 
کــه این خبر دروغ و از اســاس کذب 
است و اساســاً او نه در ایران بلکه در 
سرزمین‌های اشغالی زندگی می‌کند. 

انتشار این ویدیو و بازتاب گسترده 
آن در فضــای مجــازی، واکنش‌های 
داخلی در رســانه‌های اسرائیلی را هم 
به‌دنبال داشــت. شــبکه 14 اسرائیل 
)نزدیک بــه نتانیاهو(، با حمله‌ای تند 
به شبکه 12، اعلام کرد انتشار چنین 
خبر دروغی و افشای آن، عملًا »خدمت 

به حکومت ایران« محسوب می‌شود.

گزارش شبکه 14 اسرائیل
 علیه شبکه 12 این رژیم

ماجرای کشته‌ســازی در جریان 
اغتشاشات اخیر، موضوع تازه‌ای نیست 
و پیش‌تر نیز در اغتشاشــات سال‌های 
گذشــته، بارها شــاهد ارائه آمارهای 
ساختگی و انتشار تصاویر جعلی از افراد 
مختلف به‌عنوان »کشته‌شده« بوده‌ایم.‌

برای نمونه، رسانه‌های ضدانقلاب 
- به‌ویژه شــبکه اینترنشنال که تحت 
هدایت مستقیم موساد فعالیت می‌کند- 
تصاویر دروغین متعــددی را از افراد 
مختلف به‌عنوان قربانیان اغتشاشــات 
منتشر کردند. یکی از این موارد، »دیانا 
بهادر« بلاگر ایرانی بود که مدعی شدند 
در جریان اغتشاشات جان باخته است، 
در حالی که این فرد به گفته خانواده‌اش 

در تاریخ سوم بهمن‌ماه و بر اثر سانحه 
تصادف جان خود را از دست داده است. 
همان‌طور که بارها مطرح شــده، 
اصلی‌تریــن  از  یکــی  کشته‌ســازی 
محورهای عملیات رســانه‌ای آمریکا و 
اسرائیل در اغتشاشات اخیر بوده است؛ 
به‌طوری‌که با تغییر مداوم آمار کشته‌ها، 
در مقطعی روی عدد عجیب 36 هزار 
نفر متوقف شده‌اند. برخی تحلیلگران 
حتی معتقدند طرف اسرائیلی درصدد 
اســت این رقم را به بیش از 70 هزار 
نفر برســاند تا آن را هم‌تراز با کشتار و 
نسل‌کشی خود در نوار غزه طی دو سال 

جنگ جلوه دهد. 
یکی دیگــر از اهداف از اعلام این 
ارقام نجومی و انتشــار تصاویر جعلی، 
ایجاد شــوک عاطفــی، تحریک افکار 
عمومی و زنده نگه‌داشتن فضای آشوب 
و اغتشــاش در جامعه ایران اســت. با 
این حال، افشــای چنین نمونه‌هایی و 
مشخص شدن دروغ بودن روایت‌های 
رسانه‌ای، کار را برای طراحان این جنگ 
روانی دشــوارتر کرده است؛ موضوعی 
که به‌روشــنی در حمله تند شبکه 14 

اسرائیل به شبکه 12 دیده می‌شود. 
به گزارش تسنیم، در نهایت باید 
تأکید کرد که این رسوایی، صرفاً یک 
بلکه ترک  نبود،  »اشتباه رســانه‌ای« 
برداشتن یکی از روایت‌هایی است که 
قرار بود بدون پرســش، توســط افکار 

عمومی پذیرفته و باور شود.

گفت و شنود

بابا برقی!
گفــت: ترامپ در ادامه گنده‌گویی‌ها و قُمپز درکردن‌های خود گفته اســت 
»‌اگر ایران با ســرعت به میز مذاکره نیاید، حمله بعدی از چکش نیمه شب بدتر 

خواهد بود‌«!
گفتم: الان مدتی است که روزی یک غلط زیادی می‌کند. ضمناً عملیات 
موسوم به »چکش نیمه شب« هیچ آسیب جدی به تاسیسات هسته‌ای 
ما وارد نکرد و ترامــپ از طریق امیر قطر التماس کرد که جواب ندهیم 
ولی پایگاه هوائی العدید را موشکباران کردیم و ترامپ خفه‌خون گرفت.

گفت: ترامپ می‌داند که صدها موشــک‌های نقطــه‌زن ایران با کلاهک‌های 
انفجاری ســنگین به ســوی پایگاه‌های آمریکا در منطقه و برخی از پایگاه‌های 
فرا‌منطقــه‌ای و ناوهای آمریکا در منطقه، از جمله پایگاه پنجم دریایي آمریکا در 
آب‌های بحرین نشانه رفته و آماده شلیک هستند. تنگه هرمز به روی شناورهای 
آمریکایی و یا حامل کالای آمریکا بسته خواهد شد و تنها دو نکته را نمی‌داند. اول، 
محل مین‌های دریایی و تســلیحات جدید ایران را و دوم، این‌که اگر شروع کند، 
توقفی در میان نخواهد بود و باید نظامیان عمودی خود را، افقی تحویل بگیرد و‌...
گفتم: یارو انگشتش را وارد پریز برق کرد و ناگهان به هوا پرت شد 
و جان داد. از اطرافیانش پرســیدند مگر عقلش نمی‌رسید که این کار 
خطرناک و مرگبار است؟ گفتند؛ به او هشدار داده بودیم ولی می‌گفت که 

می‌خواهد »بابا برقی« را ببیند!

* آمریکا و رژیم صهیونیســتی هر دو ‌به این نتیجه رسیده‌اند که با عملیات 
نظامی جمهوری اسلامی سقوط نمی‌کند. بنابراین امید راهبردی دشمن برای 
برانداری جمهوری اســامی ایران، اغتشاش و آشوب در ایران است. اگر هم 
یک عملیات نمایشــی نظامی هم انجام بدهند هدف فشــار بیشتر به اقتصاد 

ایران است تا مردم را مقابل نظام قرار دهند.
افروز

* در هفته‌هــای اخیر تنش لفظی قابل توجهی میان رهبران کانادا و آمریکا 
که به‌طور ســنتی متحدانی نزدیک محسوب می‌شوند درگرفته است. مارک 
کارنی نخســت‌وزیر کانادا در سخنانی قابل تامل به دروغ ‌بودن داستان نظم 
مبتنی بر قوانین در دوره‌ای طولانی اعتراف کرد. آنچه باید گفت این اســت 
که این تنش‌ها فراتر از یک مجادله دیپلماتیک گذرا است و نشانه‌ای عمیق 
از گسســتی در روابط ســنتی و بنیان‌های نظم لیبرال تحت رهبری آمریکا 

به شمار می‌رود. 
جهانفر

* شورای صلح در غزه به ریاست ترامپ را باید گامی در جهت نابودی آرمان 
فلســطین دانســت. چرا که سازمان ملل که هشــت دهه کانون مشروعیت 
بین‌المللی برای آرمان فلســطین بوده و نیز نماینده مردم فلسطین از جمله 
غایبان این شورا هستند. اما در مقابل نماینده اشغالگران در این شورا حضور 

دارد و ریاست آن را خود ترامپ برعهده گرفته است.
مردانی

* مجمع عمومی کشــورهای آســیایی، با اجماع آراء ایران را میزبان مجمع 
در ســال  آینده انتخاب کردند. مقرر شــده این اجلاس با حضور هیئت‌های 
پارلمانی ۴۴ کشــور آســیایی در تهران برگزار شود. این تصمیم را باید یک 
پیــروزی بزرگ و مطلق برای جمهوری اســامی ایران در صحنه بین‌المللی 
دانست. به‌ویژه این که ایران به ریاست کمیته دائمی امور اقتصادی و توسعه 

پایدار این مجمع انتخاب شده است.
بحرینی

* خط قرمز آمریکایی‌ها در منطقه غرب آسیا، تأمین امنیت نیروی نیابتی‌شان 
یعنی رژیم صهیونی و هژمون شــدن اوست. این موضوع باعث شده است که 
آمریکایی‌ها، اسم ترکیه را که از سال ۲۰۱۸ منتظر دریافت اف-۳۵ بود، خط 
بگیرند. حالا مشخص می‌شود که چرا شهیدان تهرانی‌مقدم‌ها و حاجی‌زاده‌ها 
وقتی تجربه جنگ ۸ ساله را دیدند به دنبال این رفتند که دست ایرانی‌ها را 

پر کنند و نگذارند که در مقابل امثال ترامپ کم بیاورند.
ریحانی

* نیتســان آلون ژنرال بازنشســته ارتش رژیم صهیونی و رئیس سابق ستاد 
رســیدگی به گروگان‌ها و مفقودین این رژیم، اعتراف کرده بیشــتر اسرای 
نه توسط حماس، بلکه بر اثر حملات و بمباران‌های  صهیونیست در نوار غزه‌
ارتش رژیم صهیونی کشــته شــده‌اند. نکته جالب توجه این که آلون دلیل 
این کشــتارها را خلأهای اطلاعاتی و هرج‌ومرج پس از حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 

عنوان کرده است.
اخوت

* ایــران در تولید مقــالات علمی رتبه ۱۷ و در نوآوری رتبه۷۰ را دارد. این 
فاصله نشــان‌دهنده نیاز جدی به تحول در حوزه فناوری اســت و مسئولیت 

مسئولان را دو چندان می‌کند.
صداقت‌نیا

* نظرســنجی مجله اکونومیست نشــان می‌دهد ۷۱ درصد از آمریکایی‌ها 
معتقدند کشورشان در دوره دونالد ترامپ از کنترل خارج شده است. معلوم 

است وقتی یک دیوانه‌ در رأس قدرت قرار گیرد بهتر از این نمی‌شود!
قدیری

* از روزنامه وزین کیهان که به بیان واقعیت‌ها می‌پردازد صمیمانه تشــکر و 
حمایــت می‌کنیم و نفــرت و برائت خود را از منافقین جدید که به برخی از 

مراکز نظام نفوذ و در مسیر دشمنان گام برمی‌دارند، اعلام می‌کنیم.
احمدی

* از یادداشــت‌های عزیزان در روزنامه وزین کیهــان به ویژه جناب محمد 
ایمانی تشــکر می‌کنم. بیان حقایق توســط این برادر و دیگر همکاران برای 
همه قابل استفاده است. خداوند خیر دنیا و آخرت به همگی شما عنایت کند.
طاهری

* شــواهد متعددی گواهی می‌دهد تعدادی از عناصر و محرک اغتشاشــات 
دی‌ماه، از طبقه متمکن جامعه بودند. گزارش‌های رســمی، از دســتگیری 
آشوبگرانی خبر می‌دهد که صاحب کسب‌وکارهای بزرگ، کارخانه و املاک و 
مستغلات ارزشمند بودند. فقط در یک مورد، دارایی یکى از دستگیر شدگان، 

به بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد.
عزیزی مقدم

* مردم عزیز کشــورمان بدانند هســته و جریان اغتشاشات اخیر، شبکه‌ای 
از ثروتمندان کینه‌توز، اراذل مســلح و عناصــر مرتبط با بیگانگان بودند که 
می‌خواستند از اعتراض به حق مردم به گرانی ، ماهی مقاصد شوم خود را صید 
کننــد. به همین خاطر، دلیل مواجهه قاطع و قانونی نظام با این گروهک‌ها، 

دفاع از امنیت و حاکمیت ملی در برابر حمله دشمنان مسلح بود.
رسول‌پور

* دلیل بالا بودن حد خشــونت آشوبگران در حوادث خیابانی اخیر این بود 
که سعه‌صدر اولیه نیروهای انتظامی و مدافع امنیت در برخورد با اغتشاشات، 
توسط گروه اغتشاشگران به عنوان ضعف تفسیر شد. همین امر جرأت آنان را 
برای تشدید خشونت و از بین بردن تمام موانع اخلاقی و قانونی افزایش داد.
بهرامیان

* غبار آشوب‌های اخیر که فرونشست، چهره واقعی آنچه رخ داده بود بیش از 
پیش آشکار شد. مشاهدات میدانی و مجازی حاکی از این واقعیت است که در 
این مدت آنچه در خیابان‌های برخی شهرها گذشت، بیشتر شبیه نمایشی از 
رفتارهای تروریستی خشن و سازمان‌یافته ماموران موساد و سایر معاندین بود 
که از اعتراض مدنی و داشتن دغدغه‌های معیشتی مردم سوءاستفاده کردند.
خضری

*حمایت همه‌جانبه صهیونیست‌ها و شبکه‌های غربی از رژیم پهلوی تنها یک 
دلیل دارد و آن نوکری بی‌چون و چرای خاندان پهلوی برای اربابان غربی‌ است.
حسینی

* در صورتی که شــیطان بزرگ و سگ ‌زنجیره‌ای او کوچک‌ترین تعرضی به 
خاک کشــورمان نمایند، تمام پایگاه‌های آنها در منطقه و رژیم صهیونیستی 
هدف مشروع خواهند بود و بعید است که از تل‌آویو و حیفا چیزی باقی بماند!
ساروی

* فقط یک قلم خدمات نظام به مردم مقوله گازرسانی است. ضریب گازرسانی 
ایران به اقصی نقاط کشــور بعد از انقلاب، تقریباً دو برابر روســیه‌ای اســت 
که قدرت ششــم اقتصادی دنیا بوده و دارای بیشــترین ذخایر گاز در جهان 
می‌باشد. ولی برخی به جای استفاده بهینه، بی‌مبالاتی می‌کنند و برخی نیز 

این خدمات را به‌کلی منکر می‌شوند.
موسوی

*مدیرکل دفتر سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریزی امور پژوهشــی وزارت علوم 
از ثبت کم‌ســابقه نشــریات ایرانی در پایگاه‌های معتبــر جهانی خبر داده 
اســت.لازم به توضیح است که طی چهار ســال گذشته حدود ۱۲۵ نشریه 
ایرانــی در پایگاه‌هایی مانند WOS و اســکوپوس نمایه شــده‌اند. در حال 
حاضر ۴۲۵ نشریه علمی کشور در نمایه‌های بین‌المللی حضور دارند که یک 
رکورد کم‌سابقه اســت. فراموش نکنیم نشریات، ویترین علمی و بین‌المللی 

هر کشور هستند.
فخرائی

*معتقدم شــرکت‌های دانش‌بنیان کلید حل چالش‌های اساسی صنعت برق 
در کشور هستند. البته مدیریت مصرف، مدیریت تولید و تکیه بر توان داخلی 

باید محور اصلی حرکت صنعت آب و برق باشد.
رجب‌زاده

*با توجه به فراگیر شــدن هوش مصنوعی و فعال شدن افراد مریض در این 
حوزه، لازم است به بانوان و دختران به جِد توصیه شود که از قرار دادن تصاویر 
خود در پروفایلشــان و همچنین به اشــتراک گذاشتن آن در فضای مجازی 
پرهیز نمایند. احتمال استفاده از این تصاویر در تولید فیلم‌های مستهجن که 

با نرم‌افزار‌های هوش مصنوعی ساخته می‌شود به شدت بالاست.
فروتن

* از صدور حکم بازداشت و مصادره اموال سلبریتی‌های حامی اغتشاشات به 
دلیل تشویش اذهان عمومی و حمایت و تحریک به آشوب تقدیر می‌شود.

خزایی
* در مســکن مهر فاز 11 پردیس زون 2 بــا این همه هزینه‌ای که از مردم 
گرفتند و با این همه چشم انتظاری، حالا که تحویل داده‌اند نه رادیاتور دارند 

نه پکیج! شرکت عمران پردیس نیز پاسخگو نیست؟
جمعی از ساکنان فاز 11 پردیس

کیهان و خوانندگان
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فرمانده کل سپاه  جانشــین 
پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
در  ما  دانشــمندان  و  دانشگاه‌ها 
حوزه‌های علم، فنــاوری و تولید 
محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان، 
زمینه‌ساز پیشرفت و توسعه کشور 
هســتند و امــروز حرکت علمی 
دانشگاه‌ها اساس توسعه کشور را 

شکل داده است.
جانشین  وحیدی،  احمد  ســردار 

فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در حاشــیه سومین جشنواره 
علمــی شــهید چمــران و در جمع 
خبرنــگاران تأکید کــرد: بازدارندگی 
علمی یکی از ارکان مهم قدرت، امنیت 
و اقتدار دفاعی کشور است و دانشگاه‌ها و 
ظرفیت‌های نخبگی کشور نقش محوری 

در ایجاد این بازدارندگی دارند.
وی با اشاره به دستاوردهای علمی 
و فناورانه کشــور گفت: دانشــگاه‌ها و 

دانشــمندان مــا در حوزه‌هــای علم، 
فناوری و تولید محصولات شرکت‌های 
دانش‌بنیان، زمینه‌ساز پیشرفت و توسعه 
کشور هســتند و امروز حرکت علمی 
دانشگاه‌ها اساس توسعه کشور را شکل 
داده اســت. به گزارش مهر، جانشــین 
فرمانده کل ســپاه ادامه داد: همان‌طور 
که رهبر معظم انقلاب فرمودند، دشمن با 
دین و دانش ما مخالف است؛ بنابراین باید 
شعله علم، فناوری و خودباوری فناورانه 

را هرچه قوی‌تر تعقیب کنیم. ســردار 
وحیدی با اشــاره به اهمیت نشست‌ها، 
جشنواره‌ها و همکاری‌های علمی افزود: 
این برنامه‌ها و اجلاسیه‌ها حرکت مهمی 
در جهت تحقق اهداف علمی و فناوری 
کشور به شــمار می‌روند و دشمن باید 
بداند که نباید دچار محاســبات غلط 
شود؛ همان‌گونه که در جنگ ۱۲روزه و 
فتنه آمریکایی، محاسباتش به شکست 

انجامید و مجبور به بازنگری شد.

سردار وحیدی:

امروز حرکت علمی دانشگاه‌ها اساس توسعه کشور را شکل داده است


